Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 282/2025

Sanharó, 15 de agosto de 2025

Ao Sr. Iraildo Nunes Calado

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 13 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 059/2025, de

autoria do Vereador Carlos Alexandre  Almeida Silva, aos agricultores e feirantes de nossa cidade,

representados, neste ato, pelos senhores Iraildo Nunes Calado e Jucelina Nunes Cordeiro, pelo

importante trabalho desenvolvido na produção e comercialização de goma de tapioca e demais

produtos oriundos da agricultura familiar.

Este voto é um reconhecimento público à dedicação, ao empenho e à contribuição desses

trabalhadores para a economia local, para a valorização dos produtos artesanais e para a

manutenção da tradição de nossa feira livre, garantindo alimentos frescos e de qualidade à

população.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 282/2025

Sanharó, 15 de agosto de 2025

À Sra. Jucelina Nunes Cordeiro

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 13 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 059/2025, de

autoria do Vereador Carlos Alexandre  Almeida Silva, aos agricultores e feirantes de nossa cidade,

representados, neste ato, pelos senhores Iraildo Nunes Calado e Jucelina Nunes Cordeiro, pelo

importante trabalho desenvolvido na produção e comercialização de goma de tapioca e demais

produtos oriundos da agricultura familiar.

Este voto é um reconhecimento público à dedicação, ao empenho e à contribuição desses

trabalhadores para a economia local, para a valorização dos produtos artesanais e para a

manutenção da tradição de nossa feira livre, garantindo alimentos frescos e de qualidade à

população.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/